FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA VIA ELECTRONICA)

PREVIA AL ACTA DE OT“DPAI‘""NTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

NUMERO DE ACTA 004-2023- AS 9-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puno, a los veintinueve dias del mes de agosto del afio 2023, en el local del Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca, a
las 15:30 horas, el Comite de Seleccion designado mediante FORMATO 04 NUM. 00037-2023-MIDAGRI-PEBLT-DE,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de AS N° 9-2023-MIDAGRI-PEBLT-1,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO Y/O ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE INVERSION MEJORAMIENTO "DE LA
TECNIFICACION DE GANADO VACUNO EN LOS DISTRITOS DE HUANCANE, VILQUECHICO Y ROSASPATA DE LA
PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO CUI Nro. 2482173 , a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS SUBSANADA.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

: ; P Titular X Area Usuria
Presidente Marco Antonio Quiza Carpio Dependencia:
Suplente
. . Titular X Abastecimientos y Servicios
Primer Miembro Mery Llanos Perez Suplente Dependencia: |Generales
Titular X Area Usuria
Segundo Miembro |[Luis Pampa Quispe Dependencia:
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |MENDOZA CACERES LUIS ANGEL d 10064081131
2 |CONSULTORES BIOTECNOLOGIA AGROP PERU SAC - 20405906849
3 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
4 |SBJ SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20449243154
5 |ANGULAR INGENIEROS S.A.C. . ' 20609558807

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE:

ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos-en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 -

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

HEDAD ANORi ‘\‘Fi"I-r';{- 1

“‘IF.’)JlEDAD PERUANA DE RIOTEC &

1de2

N° Nombre o razén social del postor peeha dfa, Hora déf o
presentacion | presentaciéon
1 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 21-Ago 23:22:12

Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos digitales que contienen las ofertas técnicas de los mencionados| -
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las .
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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacidén de Ofertas Técnicas, segun Anexo 01 que forma
parte de la presente Acta.
9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 =
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por
lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 1
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo 02 que forma
parte de la presente Acta.
12 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
121 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 40 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 10 puntos
C CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CA1.1 FORMACION ACADEMICA 20 puntos
C.1.2 [CAPACITACION 15 puntos
C.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 15 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
13 {RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 100
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 -
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.
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ANEXO N° 01

ADMISION, EVALUACION,Y CALIFICACION DE OFERTAS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
<A LA E'_ZABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y/C =STUD:
INVERSION PUBLICA "MEJORAMIENTO DE LA TECNIFICACION DE GANADO VACUNO EN LOS DISTRITOS DE HUANCANE, VILQUECHICO Y
ROSASPATA DE LA PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO" CUI 2482173

SERVICIO D= COMELE s

-2023-MIDAGRI-PEBLT-1

JEL PROYECTO DE

ADMISION DE OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

SUCTEDAU PERUANA UE
BIOTECNOLOGIA
SOCIEDAD ANONIMA

fal==1=F.{aY.}

Postor 02

Postor 03

Postor 04

a.1) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento gue acredite |a representacion de quien suscribe la oferta
az) En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, CUMPLE (')
apoderado o mandatario designado para tal efeclo.
a.3) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
4 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE
ad) del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.5) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) CUMPLE
6 Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 CUMPLE
a6) del Capitulo Il de la presente seccion.
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
a7) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO:CORRESPONDE
dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDO
(*) SUBSANADO
CALIFICACION DE OFERTA
SOCIEDAD PERUANA DE
REQUISITOS DE CALIFICACION BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
B |CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL CUMPLE
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE (FORMACION ACADEMICA) CUMPLE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

MOTIVO DE DESCALIFICACION
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ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 9-2023-MIDAGRI-PEBLT-1
SERVICIO DE CONS

ROSASPATA DE LA PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO" CUI 2482173

ANEXO N° 02

ARA LA EI.LABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y/O ESTUDIO.DEFINITIVO DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA “ESURANIENTO DE LA TECNIFICACION DE GANADO VACUNO EN LGS GISTRITUS DE nUANCANE VILQUECHICO Y

EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION

cA
° CALIFICACIONES
N POSTOR C.EXPERIENCIA | \eToDOLOGIA DEL PERSONAL  |&12 C.2 EXPERIENCIA DEL ihaphiid
DEL POSTOR EN PROPUESTA CLAVE QAPACITACI PERSONAL CLAVE TECNICO
LA ESPECIALIDAD (FORMACION ON OBTENIDO
ACADEMICA)

SOCIEDAD

PERUANA DE

BIOTECNOLOGIA
1

R s 40 10 20 15 15 100

ANONIMA

CERRADA

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE LA M:)I(JI':ATOAIJJEL PRECIO
PRECIO OFERTA MAS BAJA PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR OFERTADO PRECIO PUNTAJE PARCIAL TOTAL. | PRELAGION
Om PMP Pix Smrhie ‘

SOCIEDAD

PERUANA DE

BIOTECNOLOGIA

| .00 A X .00 X 100.00 1

1 |coctepsn S/.110,000.0 S/. 110,000.00 100 100.0 100.00

ANONIMA

CERRADA

S







FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

-:(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS:SE-REALIZA VIA ELECTRONICA)

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

NUMERO DE ACTA

4 003-2023-AS-9-CS
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Puno, a los veinticinco dias del mes de agosto del afio 2023, en el local del Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca, a
las 16:30 horas, el Comite de Seleccion designado mediante FORMATO 04 NUM. 00037-2023-MIDAGRI-PEBLT-DE,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de selecciéon de AS N° 9-2023-MIDAGRI-PEBLT-1,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO Y/O ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE INVERSION MEJORAMIENTO DE LA
TECNIFICACION DE GANADO VACUNO EN LOS DISTRITOS DE HUANCANE, VILQUECHICO Y ROSASPATA DE LA
PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO CUI Nro. 2482173 , a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
Titular X Area Usuria
Presidente Marco Antonio Quiza Carpio Dependencia:
Suplente
Pri Miemb Merv LI p Titular X B Snci Abastecimientos y Servicios
rimer Miembro e anos Perez ependencia:
ry Suplente P Generales
Titular X Area Usuria
Segundo Miembro [Luis Pampa Quispe Dependencia:
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |MENDOZA CACERES LUIS ANGEL 10064081131
2 |CONSULTORES BIOTECNOLOGIA AGROP PERU SAC 20405906849
3 |SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
4 |SBJ SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20449243154
5 |ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 20609558807
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor el d?, Hora de. :
presentacion | presentacion
1 [SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 21-Ago 23:22:12
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, disponen que a fin de continuar con la calificacion y evaluacién de las
ofertas, el postor SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA, debe SUBSANAR SU OFERTA DE
CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES EFECTUADAS EN EL ANEXO 01 adjunto que forma parte del Acta. Para tal
efecto se otorga un plazo maximo de un (1) dia habil contados a partir de su notificacion, de conformidad con las disposiciones
del art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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